
UCHWAŁA NR LII/277/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 
Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( t. j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1732 ze zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych ( 
Dz. U. z 2021 poz. 2490 ) Rada Gminy Bralin uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Bralin ekwiwalent pieniężny: 

1. Za udział w działaniu ratowniczym w wysokości 20 zł za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym. 

2. Za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Bralin 
w wysokości 15 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 2. Za działania ratownicze rozumie się każdą czynność podjętą w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska, a także likwidację przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego 
miejscowego zagrożenia, wykonane na wezwanie Państwowej Straży Pożarnej oraz zleconych przez Wójta 
Gminy Bralin lub Komendanta Gminnego OSP. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/59/2015 Nr Rady Gminy Bralin z dnia 15 października 2015r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73DD927-48DE-4A39-9812-7F13C5F393E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych ( Dz. U. z 2021 
poz. 2490 ) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 
Wysokość ekwiwalentu za każdą godzinę ustala Rada Gminy w drodze uchwały.                                                                                                                                                                          
Podane w niniejszej uchwale wysokości ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym zgodnie z art. 15 wyżej przytoczonej uchwały nie przekraczają 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej  „Monitor Polski” prze dniem ustalenia w/w ekwiwalentu.  
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73DD927-48DE-4A39-9812-7F13C5F393E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



